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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

ارتش اوکراین می گوید به 4 جنگنده روس در پایگاهی 
هوائی در منطقه ولگوگراد در جنوب روسیه حمله کرده و 

آنها را هدف قرار داده است.
به گزارش رویترز ارتش اوکراین جمعه شب در پیامی در تلگرام با 
 اعلام این خبر مدعی شد که چهار جنگنده سوخو-۳۴ در پایگاه هوائی 
 »مارینوفکا« در خارج از شهر ولگوگراد در فاصله حدوداً ۹۰۰ کیلومتری 
 از مرز اوکراین حمله کرده است در این پیام به زمان انجام این حمله اشاره نشده 
اما اعلام شد که این اقدام مشترکاً توسط شاخه عملیات ویژه ارتش و سرویس 

 اطلاعات اوکراین و سایر بخش های ارتش این کشور انجام شد. ارتش 
اوکراین در بیانیه خود گفت: طبق اطلاعات اولیه، چهار جنگنده، مشخصاً 
هواپیماهای سوخو-۳۴، و همچنین تاسیسات فنی- عملیاتی که در 
 آنجا هواپیماهای مختلف جنگی سرویس و تعمیر می شوند، مورد اصابت 
قرار گرفتند. ارتش روسیه تاکنون واکنشی به این ادعا نشان نداده 
اســت. ارتش اوکراین اوایل ماه ژوئن)خرداد( حمله گسترده ای نیز 
با عنوان »عملیات تار عنکبوت« در خاک روســیه انجام داد که بر 

اثر آن شماری از بمب افکن های روسیه مورد اصابت قرار گرفتند.

یک شبکه صهیونیستی اعلام کرده است که، تل آویو و 
دمشقِ تحت کنترل تروریست ها، قبل از پایان سال جاری 
میلادی توافقنامه عادی سازی روابط را امضا خواهند کرد.

شبکه صهیونیستی »آی۲۴ نیوز« به نقل از یک منبع سوری 
مدعی شــد تل آویو و دمشق قبل از پایان سال ۲۰۲۵ توافقنامه 
عادی ســازی روابط امضا خواهند کرد. »مهر« در این باره به نقل 
از این شبکه نوشت، بر اساس این توافق رژیم اسرائیل به صورت 
تدریجی از تمام خاک ســوریه که بعد از دسامبر ۲۰۲۴ )دی ماه 

1۴۰۳( اشــغال کرده از جمله جبل الشیخ خارج می شود. لازم به 
ذکر است که رژیم تروریستی جولانی از زمان سقوط دمشق تاکنون 
هیچ موضع گیری علیه اشــغالگری ها و تجاوزات تل آویو به خاک 
سوریه اتخاذ نکرده است. این خبر در شرایطی مطرح می شود که 
جنگنده های رژیم صهیونیستی صدها بار مواضع مختلف سوریه و 
زیرساخت های این کشور را بمباران کرده اند. پیش تر نیز فرستاده 
ویژه آمریکا به سوریه گفته بود دولت فعلی سوریه در حال انجام 
مذاکراتی با رژیم اشغالگر صهیونیست درباره »همه مسائل« است!
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عملیات »ویژه« یمن علیه اهداف صهیونیستی
هدفی حیاتی در »بئرالسبع« منهدم شد

 قلدری و بی بندوباری 
کار دست اسقف اعظم ولز داد

خشم اسلام هراسان از پیروزی یک مسلمان 
در انتخابات شهرداری نیویورک

جنگ خونین علیه گرسنگان غزه با 600 شهید و هزاران زخمی

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مســلح یمن از اجرای عملیاتی 
علیه یکی دیگر از اهداف مهم رژیم صهیونیســتی در 

بئرالسبع خبر داد.
حمله موشــکی اخیر یمن که در سطور آتی به آن خواهیم 
پرداخت، نه تنها نشانه ای از تداوم توان موشکی انصارالله علی رغم 
فشارها و حملات رژیم صهیونیستی است، بلکه بار دیگر موقعیت 
این گروه در محور مقاومت را برجســته می ســازد. در شرایطی 
کــه پس از جنگ 1۲روزه میان ایران و اســرائیل نوعی آرامش 
نسبی در جبهه ها برقرار شده بود، عملیات دقیق و موشک باران 
زیرســاخت های حساس در جنوب اراضی اشغالی، نشان داد که 
نه تنها توان تهاجمی یمن کاهش نیافته، بلکه این کشــور خود 
را موظف می دانــد نقش فعالی در تقابل با رژیم اشــغالگر ایفا 
کند. ســخنگوی نیروهای مسلح یمن به صراحت اعلام می کند 
که عملیات اخیر با موشــک بالســتیک ذوالفقار انجام شده و با 
موفقیت به هدف رسیده است، تأکیدی که نشان می دهد یمن 
به رغــم محاصره و تهاجم، توانایی حفظ و توســعه ظرفیت های 
خود را دارد. این عملیات نه  تنها در ادامه حمایت مستمر از ملت 
فلسطین تفسیر می شود، بلکه گویای نوعی هماهنگی کلان در 
محور مقاومت است، جایی که یمن دیگر بازیگری حاشیه ای یا 
»پروکسی« نیست، بلکه هم پیمانی استراتژیک با اراده و برنامه 
مســتقل اما همسو با سیاست های کلان ضدصهیونیستی محور 
مقاومت اســت. از زمان آغاز جنگ غزه در مهر 1۴۰۲، انصارالله 
با حملات موشــکی، پهپادی و دریایی، خود را به عنوان یکی از 
بازیگران اصلی در صحنه نبرد با رژیم آپارتاید اســرائیل تثبیت 
کرده است. حمله اخیر به بئرالسبع، آن هم با وجود تلاش های 
فــراوان تل آویو برای حذف توان تهاجمی یمن، نشــان داد که 
نه تنها انصارالله از فشارها آسیب جدی ندیده، بلکه توانسته قواعد 
درگیــری را به نفع خود و جبهه مقاومــت بازتعریف کند. این 
تحولات حاکی از آن اســت که نظم امنیتی رژیم صهیونیستی 
بیش از هر زمان دیگر دســتخوش فرسایش شده و جغرافیای 
نبــرد با آن، از جنوب لبنان و نوار غزه به اعماق ســرزمین های 
اشغالی و حتی جبهه جنوب شــبه جزیره عربستان نیز کشیده 
شده است، روندی که اگر ادامه یابد، توازن استراتژیک در منطقه 

را به طور بنیادین تغییر خواهد داد.
باز هم حملات یمن! 

در پــی تازه ترین دور از عملیات هــای مقاومت یمن علیه 

اهداف حســاس در اراضی اشغالی فلســطین، رسانه عبری زبان 
گزارش داد که انصارالله یمن حملات به رژیم صهیونیســتی را 
در ادامه راه جمهوری اسلامی ایران از سر گرفته است. برخی از 
رســانه ها نوشتند که با برقراری آتش بس در جنگ ایران و رژیم 
 صهیونیستی و کاهش نسبی تنش، انصارالله یمن حملات معمول 
موشکی علیه رژیم صهیونیســتی را از سر گرفته است؛ این در 
حالی است که حملات صهیونیست ها به یمن تأثیر قابل توجهی 

نداشته و توان موشکی انصارالله را کاهش نداده است.
رســانه عبری »جروزالم پسُت« دیروز در مطلبی با اشاره به 
همین تحولات نوشــت، به نظر می رسد حملات علیه نیروهای 
مسلح یمن خســارت زیادی وارد نکرده و برنامه موشکی آن ها 
را متوقف نکرده اســت، که این امر به آنان اجازه داده تا حملات 
به رژیم صهیونیســتی را ادامه دهند. انصارالله یمن ظاهراً تلاش 
دارند با ازسرگیری حملات موشــکی بالستیک، مسیر ایران را 
ادامه دهند. صبح شنبه در سراسر منطقه نقب آژیرهای هشدار 
به صدا درآمد. ارتش اشغالگر اعلام کرد که موشکی را شناسایی 
کــرده و برای رهگیری آن تلاش کرده اســت؛ این حمله اولین 
مورد طی چهار روز گذشته از زمان آغاز آتش بس با ایران است.

ارتــش رژیم صهیونیســتی حدود ســاعت ۷ صبح اعلام 
کرد شــلیک یک موشــک از یمن به ســمت ســرزمین های 
اشغالی شناسایی شــده و سامانه های پدافندی در حال فعالیت 
برای رهگیری این تهدید هســتند و از مردم خواســته می شود 

دســتورالعمل های فرماندهــی جبهه داخلــی را رعایت کنند. 
بیســت دقیقه بعد، ارتش اشغالگر اعلام کرد: »در پی آژیرهایی 
که دقایقی پیش در چند منطقه به صدا درآمد، یک موشــک از 
یمن شلیک شد. یک موشــک رهگیر به سوی آن پرتاب شد و 
به احتمال زیاد موشــک رهگیری شــده است. آژیرها مطابق با 

پروتکل به صدا درآمدند.«
رســانه صهیونیستی جروزالم پسُــت با طرح این پرسش ها 
کــه چرا این گروه یمنی ممکن اســت به نبــرد بازگردد و چرا 
انصارالله یمن می خواهد دوباره وارد نبرد شــود، نوشت از زمان 
آغاز حملات علیه رژیم صهیونیســتی پس از عملیات حماس، 
انصارالله یمن طی یک سال ونیم گذشته تلفات نسبتاً محدودی 
داشــته  است. رسانه صهیونیستی می نویســد، آنها به کشتی ها 
حمله کرده اند، حتی یک کشتی تجاری را که تأکید داشتند به 

رژیم صهیونیستی مرتبط است، تصرف کردند.
بیانیه ارتش یمن

سرتیپ »یحیی ســریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
روز شنبه، در بیانیه ای از اجرای عملیات ویژه ای علیه یک هدف 
مهم دشــمن صهیونیستی در بئرالسبع با اســتفاده از موشک 
»ذوالفقار« خبر داد. به گزارش شــبکه خبری »المسیره« یمن، 
یحیی سریع اظهار کرد که این عملیات به لطف خدا با موفقیت 
اجرا شد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: هفته گذشته 
عملیات های نظامی را علیه پایگاه های حساس و زیرساخت های 

نظامی واقع در بئرالسبع، یافا و حیفا اجرا کردیم. او گفت: »این 
عملیات ها با تعدادی موشــک بالستیک و پهپاد انجام شد و به 
لطف خدا همگی موفقیت آمیز بودند.« یحیی سریع تأکید کرد: 
»یمن وفادار هرگز از مسئولیت های دینی، اخلاقی و انسانی خود 
در برابر ملت فلســطین دست نخواهد کشید. ما به عملیات های 
پشــتیبانی خود تا زمانی که جنگ و محاصره علیه غزه متوقف 
نشده، ادامه خواهیم داد.« همچنین، »حزام الاسد«، عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن، با انتشار یک پست بعد از حمله 
موشــکی این کشور به اراضی اشغالی نوشت: »هرگز غزه را تنها 

نخواهیم گذاشت.«
گفتنی اســت، در دو دهه گذشــته، تحولات غرب آســیا 
به شــدت تحت تأثیر گروه ها و جریان هایی بوده که توانسته اند 
موازنه قوا را در برابر رژیم صهیونیســتی تغییر دهند. نیروهایی 
مثل حزب الله لبنان، حماس فلسطین و الحشدالشعبی عراق، هر 
کدام به نحوی ویژه و متناســب با شرایط خاص منطقه، نقش 
کلیدی در مقاومت علیه اشــغالگری و تجــاوزات این رژیم ایفا 
کرده انــد. این جریان ها، با ایجاد شــبکه های مردمی و مبارزات 
مــداوم در میادین مختلــف، توانســته اند وزن قابل توجهی در 

تحولات سیاسی و امنیتی منطقه پیدا کنند.
حــزب الله لبنان، با رهبری قوی خود، نه تنها به یک نیروی 
نظامی کارآمد بدل شده، بلکه از طریق دیپلماسی و فعالیت های 
سیاســی نیــز جایگاهی برجســته در منطقه یافته اســت. در 
فلسطین، حماس به عنوان نیروی اصلی مقاومت، همواره به دفاع 
از حقوق مردم فلسطین، به ویژه در نوار غزه پرداخته و حمایت 
گسترده ای از سوی ملت های مسلمان و آزادی طلب کسب کرده 
است. در عراق نیز الحشدالشــعبی با همکاری نزدیک با ارتش 
این کشور، نقش مهمی در مقابله با تهدیدات تروریستی و حفظ 

امنیت ملی ایفا کرده است.
اما نقطه عطفی که در سال های اخیر جلب توجه کرده، ظهور 
یک نیروی جدید و قدرتمند به نام انصارالله یمن است؛ گروهی 
که در ابتدا کمتر تصور می شد بتواند جایگاهی تعیین کننده در 
معادلات منطقه ای داشته باشد. در زمانی که ساختارهای سنتی 
مقاومت با مشکلات داخلی و فشارهای بین المللی روبه رو بودند، 
انصارالله با ورود به میدان به عنوان یک بازیگر نظامی، سیاســی 
و اجتماعی مستقل، توانســت جایگاه خود را تثبیت کرده و به 
شکلی مؤثر در برابر رژیم صهیونیستی و متحدان آن ایستادگی 

کند و نقش جدیدی در محور مقاومت ایفا نماید.

سرویس خارجی-
شبکه تلویزیونی الجزیره اعلام کرد در حملات رژیم 
صهیونیســتی علیه غیرنظامیانی کــه در غزه به دنبال 
دریافت غذا از کاروان های کمک رسانی بودند تاکنون صدها 

نفر کشته و هزاران تن دیگر زخمی شده اند. 
نزدیک ۲1 ماه از جنگ غزه می گذرد و طی این مدت ماشین 
کشتار رژیم صهیونیســتی بدون کوچک ترین ترس و واهمه ای 
همچنان به جنایت و کشتار مردم مظلوم فلسطین مشغول بوده است. 
وزارت بهداشت فلسطین دیروز از افزایش شمار شهدای حملات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه خبر داد و اعلام کرد که از آغاز این 
حملات در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ )1۵ مهر 1۴۰۲( تاکنون ۵۶هزار و 
 ۴1۲ شهروند فلسطینی به شهادت رسیده اند. بر اساس این گزارش 
طی تنها در روز جمعه ، ۸1 نفر دیگر در حملات رژیم صهیونیستی 

به نوار غزه به شهادت رسیده و ۴۲۲ نفر دیگر زخمی شده اند. 
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منابع صهیونیســتی آمار شهدای فلسطینی را بسیار بیشتر 
از آمارهای رســمی اعلام کرده اند. روزنامه عبری زبان هاآرتص با 
استناد به یک مطالعه بین المللی نوشته است که حدود 1۰۰هزار 
فلســطینی در نوار غزه، از آغاز جنگ در ۷ اکتبر ۲۰۲۳)1۵ مهر 
1۴۰۲( تاکنون، یا مســتقیماً بر اثر حملات رژیم صهیونیستی یا 
در اثر پیامدهای غیرمســتقیم ناشــی از محاصره و قحطی جان 
باخته انــد؛ آماری کــه این جنگ را بــه مرگبارترین جنگ قرن 
۲1 تبدیل می کند. این روزنامه با اشــاره به گزارشــی پژوهشی 
که توسط تیمی متشکل از متخصصان بین المللی به سرپرستی 
پروفسور »مایکل سباغات« و با همکاری دکتر »خلیل الشقاقی« 
انجام شــده، تأکید کرد که آمار اعلام شده توسط وزارت بهداشت 
فلسطین کمتر از واقعیت میدانی است. بر اساس این مطالعه، که 
جامع تریــن تحقیق تاکنون درباره تلفات انســانی در جنگ غزه 
محسوب می شــود، تا ژانویه ۲۰۲۵ )دی 1۴۰۳(حدود ۷۵هزار و 
۲۰۰ نفر در نتیجه حملات مستقیم نظامی به شهادت رسیده اند. 
این در حالی است که آمار رسمی وزارت بهداشت در همان زمان 
۴۵۶۶۰ شــهید اعلام شده بود؛ یعنی کاهشی حدود ۴۰درصدی 
نســبت به ارزیابی واقعی. سباغات و همکارانش با بررسی ۲۰۰۰ 
خانوار شامل 1۰هزار نفر در سراســر نوار غزه، عوامل مرگ ومیر 
را حملات هوایی، گرسنگی، بیماری و حمله به مراکز توزیع غذا 
اعلام کردند و نتیجه گرفتند که بیشــتر قربانیان بر اثر استفاده 
گسترده از مهمات توسط ارتش رژیم صهیونیستی جان  باخته اند. 
این گزارش همچنین به تلاش مقام های اسرائیلی برای بی اعتبار 
کردن آمار فلســطینیان اشــاره کرده و تأکید دارد که برخلاف 

ادعاهای رسمی، آمار وزارت بهداشت غزه نه تنها دقیق است، بلکه 
احتمالاً کمتر از میزان واقعی نیز ارائه شده است.

سلاح گرسنگی
این پژوهش بین المللی نشــان می دهد نشــان می دهد که 
رژیم صهیونیستی همچنان از گرسنگی به عنوان سلاح استفاده 
می کنــد. خبرگزاری الجزیره در گزارشــی به نقــل از هاآرتص 
در این زمینه نوشــته اســت در حملات رژیم صهیونیستی علیه 
غیرنظامیانی که به دنبال دریافت غذا از کاروان های کمک رسانی 
بودند از ۲۷ می گذشــته )۶ خرداد( تاکنون دســت کم ۶۰۰ تن 
شهید و ۴هزار تن مجروح شده اند.  هاآرتص در یک افشاگری مهم 
دیگر که خشم نتانیاهو را برانگیخت به نقل از افسران و نظامیان 
صهیونیســت نوشته است: »به ما دســتور داده شده است که به 
سمت فلسطینی ها در نزدیکی مراکز توزیع کمک های انسانی در 
غزه شلیک کنیم.« این عناصر صهیونیست اضافه کردند: دستورات 

مذکور از سمت فرماندهان ارتش صادر شده است.
آنها اذعان کردند: فلســطینی هایی که به سمت آنها شلیک 
کردیم نه مسلح بودند و نه تهدیدی برای کسی به شمار می رفتند. 
مراکز توزیع کمک های انسانی در غزه تبدیل به میدان جنگ شده 
است. به سمت کسانی که قصد دارند این کمک ها را دریافت کنند، 
تیراندازی می شــود، گویی که آنها مهاجم هســتند. یکی از این 
نظامیان گفت: ما از وسائل عادی برای متفرق کردن آنها استفاده 

نمی کردیم بلکه سلاح های سنگین به کار می بردیم.
تله مرگ در غزه

همزمان با  هاآرتص، سازمان پزشکان بدون مرز نیز اعلام کرد 

که طرح مشــترک آمریکا و اســرائیل برای توزیع غذا در غزه، به 
قتل عام غیرنظامیان گرسنه انجامیده و باید بلافاصله متوقف شود. 
این سازمان بین المللی تأکید کرد که بیش از ۵۰۰ فلسطینی در 
جریان تلاش برای دریافت غذا کشته و نزدیک به ۴هزار تن دیگر 
مجروح شده اند. بر اساس بیانیه پزشکان بدون مرز، آنچه با عنوان 
»کمک بشردوستانه« در غزه تبلیغ می شود، عملًا به »تله مرگ« 
برای مردم گرسنه تبدیل شده است؛ جایی که شهروندان مجبورند 

برای یک کیسه برنج یا عدس، جان خود را کف دست بگذارند.
به گزارش فارس، طرح مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
تحت نام »بنیاد بشردوستانه غزه« )GHF( از حدود یک ماه پیش 
آغاز شــده و در آن، کمک های غذایی تنها در چهار نقطه توزیع 
می شود؛ نقاطی که به طور کامل تحت کنترل ارتش اسرائیل قرار 
دارند. »آیتور زابالگوگه آزکوا«، هماهنگ کننده اضطراری پزشکان 
بــدون مرز در غزه، می گوید: »چهار مرکز توزیع در مناطقی واقع 
شده اند که اســرائیلی ها پس از آواره کردن ساکنان، کاملًا آن را 
در کنترل دارند. این مراکز به اندازه یک زمین فوتبال هســتند، 
در میان تپه های خاکی، سیم خاردار و برج های دیده بانی محصور 
شــده اند. در ورودی فقــط یک نقطــه دارد و زمانی که کارگران 
این مرکز جعبه های غذا را داخــل محوطه می گذارند و در را باز 
می کنند، هزاران نفر به طور همزمان وارد می شوند و برای آخرین 
دانه برنج با یکدیگر درگیر می شوند.« زابالگوگه آزکوا می افزاید: »اگر 
کســی زودتر برسد و به ایست بازرسی نزدیک شود، به او شلیک 
می شــود. اگر بموقع برسد اما ازدحام باشد و از روی خاکریزها یا 
سیم خاردارها بپرد، باز هم هدف گلوله قرار می گیرد. اگر دیر برسد، 

چون منطقه به عنوان »منطقه تخلیه شده« محسوب می شود، باز 
هم به او شلیک می شود.«

بر اســاس این گزارش تیم های پزشــکان بدون مرز، هر روز 
شــاهد مراجعه افرادی هستند که برای گرفتن غذا به این مراکز 
رفته و کشته یا مجروح شــده اند. در پی اجرای این طرح، تعداد 
مجروحان با زخم گلوله در بیمارستان های غزه افزایش بی سابقه ای 
یافته است. تنها در بیمارســتان صحرایی پزشکان بدون مرز در 
دیرالبلح، در هفته منتهی به ۸ ژوئن)1۸ خرداد(، تعداد مجروحان 
تیرخورده نســبت به هفته قبل 1۹۰درصد افزایش یافته است. 
پزشکان بدون مرز با اشاره به ناکارآمدی و خشونت آمیز بودن این 
روند، خواستار بازگشت به نظام پیشین توزیع کمک های انسانی 
شدند که با هماهنگی سازمان ملل انجام می گرفت.در این بیانیه 
آمده است: »طرح فعلی، مردم را میان گرسنگی یا کشته شدن قرار 
داده است. این، نه کمک بشردوستانه بلکه قتل  عام برنامه ریزی شده 
است. اسرائیل و متحدانش باید فوراً به محاصره غذا، دارو و سوخت 
پایان دهند.« ســازمان پزشــکان بدون مرز در پایان هشدار داده 
اســت که بی تفاوتی جامعه جهانی به تکرار این فجایع، آن را به 
شریک مستقیم جنایاتی تبدیل می کند که با الگوهای نسل کشی 

همخوانی دارد.
مواد مخدر در غذا!

دفتر رســانه ای دولتی در نوار غزه نیــز در بیانیه ای از وجود 
موادمخدر خطرناک در کیسه های آرد توزیع شده در نوار غزه پرده 
برداشت. به گزارش ایرنا از شبکه الاقصی، این دفتر در این بیانیه 
اعلام کرد که کیسه های آردی که در مراکز آمریکایی- صهیونیستی 
کمک ها توزیع می شود، حاوی قرص های خطرناک مخدر است که 
با هدف آسیب رساندن به سلامت شهروندان و برهم زدن ساختار 
و بافت جامعه تعبیه شده است. دفتر رسانه ای دولتی در نوار غزه 
در این بیانیه افزود: ما نگرانــی خود را از وجود قرص های مخدر 
اکسی کدون )Oxycodone( در داخل کیسه های آرد توزیع شده 
اعلام می کنیم و تاکنون اظهارات شماری از شهروندان که با این 
مسئله رو به رو شده اند را در این باره ثبت کرده ایم. این دفتر اضافه 
کرد: موضوع خطرناک تر این اســت که ممکن است این قرص ها 
به صورت پودر شــده نیز با آرد توزیع شده، مخلوط شده باشند و 
در این صورت حجم این جنایت بســیار بزرگ تر از تصور خواهد 
بود و ســطح آن را به یک جنایت خطرناک برای ســلامت افراد 
جامعــه افزایش خواهــد داد. در این بیانیه آمده اســت که رژیم 
اشغالگر اسرائیلی مسئول کامل این جنایت زشت و معتاد شدن و 
فروپاشیدن بافت جامعه فلسطین از داخل در چارچوب نسل کشی 

ملت فلسطین است.

گزارش ها حاکی است دولت ترامپ تصمیم گرفته است 
به منظور تسریع اخراج مهاجران غیرقانونی از این کشور، 

روزی هزار دلار مهاجران را جریمه کند.
ترامپ از اول بهمن ماه که برای بار دوم وارد کاخ ســفید شد، 
شمشیر را علیه مهاجران از رو بسته است. ترامپ در زمان تبلیغات 
ریاست جمهوری به صراحت گفته بود مهاجران »حیوان« هستند 
و به محض این که در کاخ سفید مستقر شود دستور اخراج بیش 
از یک میلیون تن از این مهاجران غیرقانونی را اخراج خواهد کرد. 
برنامه های دولت ترامپ برای اخراج مهاجران ماه گذشته میلادی 
باعث شد که در لس آنجلس مرکز ایالت کالیفرنیا آشوبی گسترده 
به پا شــود به طوری که ترامپ مجبور شــد برای کنترل اوضاع 

هزاران نیروی گارد ملی را به کالیفرنیا اعزام کند. 
از 100 تا 10 هزار دلار جریمه

علی رغم بروز آشــوب های گسترده ترامپ از طرح خود برای 
اخراج مهاجران کوتاه نیامده و همچنان دولت وی در مسیر تشدید 
برخورد با مهاجران است. گزارش شبکه    ای بی سی نیوز آمریکا نشان 
می دهد که دولت دونالد ترامپ به دنبال تسریع توانایی خود برای 
جریمه مهاجران غیرقانونی تا سقف یک هزار دلار در روز  است. 
 ای بی ســی نیوز در توضیح این خبر نوشته است: در حال حاضر، 
دولت می تواند ۳۰ روز قبل از شروع صدور جریمه، به افرادی که 
به صورت غیرقانونی در این کشور حضور دارند، هشدار دهد. قانون 
پیشنهادی توســط وزارتخانه های دادگستری و امنیت داخلی به 
دولت اجازه می دهد تا بلافاصله جریمه افراد غیرقانونی در آمریکا 
را آغاز کند. در قانون پیشنهادی آمده است: »وزارت امنیت داخلی 
معتقد است که ماهیت مجازات های عدم خروج و ورود غیرقانونی، 
نیاز به رویه های ساده تر دارند«. این فرآیند جدید برای کسانی که 

به طور غیرقانونی وارد آمریکا می شــوند، دستورات نهائی اخراج 
را نادیده می گیرند و کســانی که به طور غیرقانونی در این کشور 
هستند و از دستور خروج داوطلبانه قاضی پیروی نمی کنند، اعمال 
خواهد شــد. به گزارش ایرنا به نقل از  ای بی سی نیوز جریمه ها از 
1۰۰ تــا ۵۰۰ دلار برای هــر ورود غیرقانونی به آمریکا، تا تقریباً 
1۰۰۰۰ دلار بــرای عدم اخراج داوطلبانه پس از دســتور قاضی، 
و تا 1۰۰۰ دلار در روز برای کســانی که از دستور اخراج پیروی 

نمی کنند، متغیر خواهد بود.
رای دیوان عالی آمریکا به نفع ترامپ

همزمان گزارش ها نشــان می دهد که ترامپ پیروزی قانونی 
دیگری نیز در اخراج مهاجران به دســت آورده اســت. بر اساس 

گزارش رسانه های آمریکایی ، دیوان عالی آمریکا با محدود کردن 
توانایی قضات برای جلوگیری از اجرای سیاست های رئیس جمهور 
در سراسر کشور در پرونده مربوط به حق شهروندی بر اساس تولد، 
پیروزی بزرگی را برای دونالد ترامپ رقم زده است. بر این اساس، 
قاضی محافظه  کار »ایمی بارت«، در حکمی اجازه نداد که دستور 
ترامپ در مورد محدود کردن حق شــهروندی بر اساس تولد فوراً 
اجرائی شــود، بلکه به دادگاه های پایین تر که آن را مسدود کرده 
بودند، دستور داد که در مورد دامنه احکام خود تجدیدنظر کنند. 
همچنین در این رای، به مشروعیت قانونی این سیاست که بخشی 
از رویکرد ســخت گیرانه ترامپ در قبال مهاجران است، پرداخته 
نشــد. دونالد ترامپ در واکنش به این حکــم دیوان عالی، آن را 

پیروزی بزرگی خواند و گفت: دولت او اکنون می تواند بســیاری 
از سیاســت های خود مانند شهروندی حق تولد را پیش ببرد. به 
گزارش تســنیم وی در جمع خبرنگاران در کاخ ســفید افزود: ما 
دستورهای اجرائی و سیاست های بسیاری در این زمینه داریم. ما 

از صدور این حکم بسیار خوشحال شدیم.
بر اســاس این گــزارش قضات فدرال در گذشــته با صدور 
احکامی بازدارنده، تلاش های ترامپ برای اســتفاده گســترده از 
دستورات اجرائی جهت پیشبرد برنامه هایش را محدود کرده بودند. 
ســه قاضی رســیدگی  کننده به پرونده مربوط به حق شهروندی 
براساس تولد، تشــخیص داده بودند که دستور ترامپ احتمالا با 
مفاد مربوط به شهروندی در متمم چهاردهم قانون اساسی ایالات 
متحده مغایرت دارد. متممی که بر اساس آن به همه افرادی که در 

خاک آمریکا متولد می شوند، حق شهروندی می دهد.
ترامپ در نخســتین روز بازگشــت به قدرت، یک دســتور 
اجرائی را امضا کرد که بر اســاس آن به نهادهای فدرال دســتور 
داد شــهروندی کودکانی را که در آمریکا متولد شده اما هیچ یک 
از والدیــن آن ها شــهروند آمریکا نبوده یا دارنــده اقامت دائمی 
قانونی )دارندگان گرین کارت( نیســتند، به رســمیت نشناسند. 
پیش تر ۲۲ ایالت تحت رهبری دموکرات های آمریکا و گروه های 
حقوق بشری، شکایت نامه هایی علیه دستور اجرائی ترامپ مبنی 
بر لغو شــهروندی حق تولد مطرح کردنــد تا در دادگاه ها مانع از 
اجرای این دستور کار شوند. بر اساس ادعای شاکیان پرونده های 
حق شهروندی براساس تولد، از جمله دادستان های کل دموکرات 
از ۲۲ ایالت، مدافعان حقوق مهاجران، و زنان باردار مهاجر، بیش از 
1۵۰هزار نوزاد هرساله تحت این دستور اجرائی ترامپ، از دریافت 

تابعیت آمریکا محروم خواهند شد.

سرویس خارجی-
اسقف اعظم ولز پس از افشــای رسوایی ناشی از نوشیدن بیش 
از حد مشــروبات الکلی، بی بندوباری جنســی، قلدری، زبان بد و 

شوخی های نامناسب، مجبور شد از سمت خود کناره گیری کند.
رسوایی های جنسی کلیسا به  ویژه کلیسای کاتولیک، یکی از جنجالی ترین 
و دردناک تریــن بحران های اخلاقی در تاریخ معاصر مســیحیت بوده اســت. 
هرچند موارد سوءاستفاده جنسی توسط روحانیان کاتولیک در قرون گذشته 
نیز گزارش هایی داشــته اند، اما این رسوایی ها از دهه 1۹۸۰ میلادی به صورت 
گســترده و عیان مورد توجه رســانه ها، فعالان حقوق بشر و نهادهای قضائی 
قرار گرفت. یکی از نقاط عطف این افشاگری ها در سال ۲۰۰۲ رخ داد، زمانی 
که روزنامه ی Boston Globe در آمریکا، طی تحقیقاتی افشــاگرانه تحت 
عنوان Spotlight، سوءاســتفاده  جنسی ســازمان یافته توسط کشیشان در 
ایالت ماساچوســت و همچنین تلاش سازمان یافته کلیسا برای پنهان کاری را 
افشا کرد. این گزارش که بعدها الهام بخش فیلم برنده اسکار Spotlight شد، 
نشان داد چگونه مقامات کلیسایی به جای گزارش موارد به پلیس، کشیشان 

خاطی را به نواحی دیگر منتقل می کردند تا از پیگرد قانونی مصون بمانند.
پس از افشــاگری های سال ۲۰۰۲، موجی از گزارش ها و تحقیقات مشابه 
در ســایر کشورهای غربی به راه افتاد. در کشــورهای ایرلند، آلمان، استرالیا، 
شیلی و لهستان نیز موارد گسترده ای از آزار جنسی کودکان توسط کشیشان 
کلیسا، و مهم تر از آن، نقش سیستماتیک رهبران کلیسا در سرپوش گذاشتن 
بر این جرائم، افشــا شد. کمیسیون سلطنتی استرالیا در سال ۲۰1۷ گزارشی 
منتشــر کرد که بر اســاس آن بیــش از ۷درصد از کشیشــان کاتولیک بین 
سال های 1۹۵۰ تا ۲۰1۰ در این کشور مظنون به آزار جنسی کودکان بودند. 
واتیکان نیز در دهه ۲۰1۰ میلادی تحت فشار شدید جهانی مجبور به واکنش 
شد. پاپ بندیکت شــانزدهم و پس از او پاپ فرانسیس اقداماتی نظیر اخراج 
برخی اســقف ها، به روز کردن مقررات داخلی کلیسا و تأسیس دفتر رسیدگی 
به شکایات را اجرا کردند. با این حال، منتقدان معتقدند که پاسخ کلیسا هنوز 
ناکافی و اغلب نمادین بوده و قربانیان خواســتار شــفافیت، جبران خسارت و 
محاکمه کیفری متهمان هستند. این بحران هنوز هم تأثیر عمیقی بر اعتبار و 

اعتماد عمومی به کلیسا دارد.
باز هم رسوایی

روزنامه انگلیسی »گاردین« نوشت که »اندی جان«، که اسقف بنگور نیز 
هست، عصر جمعه، پس از افزایش درخواست ها برای استعفای خود، بیانیه ای 
منتشــر و از سمت خود کناره گیری کرد. نه بیانیه او و نه بیانیه های همکاران 
ارشدش در کلیسای ولز، هیچ اشاره ای به رسوایی که در سال های اخیر کلیسای 
جامع بنگور را فرا گرفته است، نکردند. درخواست ها برای استعفای این اسقف 
پس از آن مطرح شــد که یک آژانس حفاظت از مســیحیان، گزارش هایی از 
مصرف بیش از حد الکل، زبان نامناسب و شوخی های تحقیرآمیز و »فرهنگی 
که در آن مرزهای جنســی مبهم به نظر می رسید و برای برخی بی بندوباری 

تلقی می شد«، دریافت کرد.
گفتنی است، کناره گیری اســقف اعظم ولز در ادامه موج افشاگری هایی 
اســت که چهره سنتی و مقتدر کلیسا را در دهه های اخیر دچار لرزش جدی 
کرده اســت، نشــانه ای دیگر از آن که بحران مشــروعیت و اخلاقی نهادهای 
مذهبی، تنها محدود به گذشــته یا به جغرافیای خاصی نیست. در این ماجرا، 
آن چه بیش از خــود تخلفات رفتاری اهمیت دارد، نحوه برخورد مســئولان 
کلیسای ولز با مسئله است: سکوت معنادار و بیانیه هایی خالی از شفاف سازی 
که یادآور الگوهای تکرارشونده پنهان کاری در برابر آسیب های درون سازمانی 
کلیساست. این سکوت، از دید بسیاری، نشان دهنده ناتوانی یا بی میلی نهادهای 
دینی در مواجهه صادقانه با رفتارهای مسئله ساز در سطوح بالای رهبری است؛ 
رفتاری که نه تنها آسیب های روانی و معنوی را برای کارکنان و مؤمنان کلیسا 
به بار می آورد، بلکه اعتبار باقی مانده آن را نیز نزد افکار عمومی تهدید می کند. 
در جهانی که شــفافیت، پاســخ گویی و اخلاق عمومی دیگر فقط از نهادهای 
ســکولار مطالبه نمی شود، کلیسا بیش از هر زمان دیگر در معرض این آزمون 
است که آیا حاضر است خود را بازسازی کند، یا همچنان به حاشیه رفتن خود 

تن خواهد داد.
 البتــه بایــد توجــه داشــت کــه رســوایی های کلیســای انگلیــس 
)Church of England( نیز، مشابه کلیسای کاتولیک، طی دهه های اخیر 
توجه گســترده ای را به خود جلب کرده اســت، به ویژه در زمینه آزار جنسی 
کودکان و سوءاستفاده از قدرت توسط روحانیان. یکی از موارد مهم، مربوط به 
اســقف سابق گلاستر، پیتر بال، است که در دهه 1۹۹۰ متهم به سوءاستفاده 
جنسی از نوجوانان شد، اما به دلیل نفوذ سیاسی و کلیسایی اش، سال ها از پیگرد 
جدی مصون ماند تا آن که در سال ۲۰1۵ محکوم شد. در سال ۲۰۲۰، گزارشی 
 Independent Inquiry into Child Sexual Abuse )IICSA( از 
منتشر شد که نشان داد کلیسای انگلیس در برخورد با شکایات، اغلب بیشتر 
نگران حفظ وجهه خود بوده تا حمایت از قربانیان. این گزارش تأکید کرد که 
صدها مورد سوءاستفاده به دلیل سکوت یا بی عملی مقامات کلیسا نادیده گرفته 
شــده اند. این تاریخچه سیاه، همچنان اعتبار معنوی کلیسای انگلستان را در 

سایه ای سنگین قرار داده است.
در پی افشــای این موارد، کلیســای انگلیس تحت فشار افکار عمومی و 
نهادهای مستقل، اقدام به اصلاحات سازمانی و ایجاد فرآیندهای گزارش دهی 
و حفاظت از کودکان کرد، اما منتقدان این اقدامات را ناکافی و بیشتر نمادین 
دانســته اند. برخی اسقف ها و روحانیون بازنشســته یا حتی در حال خدمت، 
به دلیل اهمال در رســیدگی به شــکایات یا مشــارکت در پنهان کاری مورد 
بازخواست قرار گرفتند. افزون بر این، فرهنگ سلسله مراتبی و محافظه کارانه 
کلیســا، اغلب مانع از آن شــده اســت که قربانیان احساس امنیت و حمایت 
کنند. حتی در مواردی، افراد افشاگر با فشار درون سازمانی برای سکوت مواجه 
شدند. این وقایع، همراه با موارد اخیر همچون استعفای اسقف اعظم ولز، نشان 
می دهند که بحران اخلاقی در نهاد کلیســای انگلیس، نه یک پدیده مقطعی، 
بلکه یک زخم ساختاری و طولانی مدت است که نیازمند مواجهه ای ریشه ای 

و شجاعانه است.

 یکشنبه ۸ تیر ۱۴۰۴   ۳ محرم ۱۴۴7   ۲۹ ژوئن ۲۰۲۵  شماره ۲۳۸۹۳ 

ادعای اوکراین 
درباره انهدام 4 جنگنده روسیه

رژیم جولانی تا پایان امسال
رژیم صهیونیستی را به رسمیت می شناسد

مهاجران غیرقانونی در آمریکا روزی هزار دلار جریمه می شوند

مســئولان پاکســتانی اعلام کردند که در جریان وقوع یک حمله 
انتحاری در شمال غرب این کشور، دست کم ۱۳ سرباز کشته شده و ۲۹ 

تن دیگر از جمله شماری غیرنظامی زخمی شده اند.
تروریســم همچنان در پاکستان قربانی می گیرد. طی یک سال گذشته گروه 
تروریســتی »تحریک طالبان« و گروه های تروریستی تجزیه طلب، ده ها عملیات 
تروریســتی در مناطق عمدتاً شمالی پاکستان انجام داده اند که ده ها تن کشته و 
زخمی به جا گذاشــته است. در ادامه این حملات تروریستی یک حمله انتحاری 
بامداد دیروز در منطقه »خدی« در وزیرســتان شــمالی، جان 1۳ نیروی ارتش 

پاکستان را گرفت و ۲۹ تن دیگر را زخمی کرد. 
ایــن رویداد در پی برخورد یک خودروی بمب گذاری شــده با یک خودروی 
زرهی متعلق به واحد خنثی سازی بمب ارتش رخ داد. به گزارش تسنیم به گفته 
منابع محلی بر اثر شدت انفجار، شماری از غیرنظامیان، از جمله زنان و کودکان، 
نیز آســیب دیدند. حال چند تن از زخمی ها وخیم گزارش شده است. این انفجار 
باعث فرو ریختن ســقف ۲ خانه شــد که در پی آنها ۶ کودک زخمی شدند. این 
منطقه پس از وقوع حادثه تحت تدابیر شدید امنیتی و حکومت نظامی قرار گرفت. 
رسانه های محلی پاکستان نوشته اند گروه »اسود الحرب« زیرشاخه »حافظ 
گل بهادر« وابسته به گروه تروریســتی تحریک طالبان پاکستان، مسئولیت این 
انفجار را برعهده گرفته اند. در بیانیه این گروه تروریســتی به مشــارکت واحدی 
موسوم به »حذیفه انتحاری« نیز اشاره شده که مسئولیت اجرای حملات انتحاری 
را برعهده دارد. این حمله، که به عنوان مرگبارترین حمله چند ماه گذشته در این 
منطقه توصیف شــده، بار دیگر نگرانی ها درباره فعالیت  گروه های شبه نظامی در 

مناطق مرزی پاکستان را افزایش داده است.

 حمله انتحاری به نیروهای ارتش پاکستان 
با 13 کشته و 29 زخمی

سرویس خارجی-
پس از پیروزی »زهران ممدانی«، سیاســتمدار مســلمان و حامی 
فلســطین در انتخابات مقدماتی شهرداری نیویورک، موج نفرت پراکنی 

علیه مسلمانان افزایش یافته است!
اسلام هراســی در آمریکا دیگر صرفاً یک تعصب پنهان یا سوءتفاهم فرهنگی 
نیســت، بلکه به ابزاری ســاختاری برای مشروعیت بخشی به تبعیض، خشونت و 
کنترل اجتماعی تبدیل شــده است، از رسانه هایی که مســلمانان را پیوسته در 
نقش تروریســت و تهدید نمایش می دهند، تا سیاســتمدارانی که با لفاظی های 
ضداســلامی رأی جمع می کنند و قوانینی که بی ســروصدا مســلمانان را هدف 
می گیرند. در کشوری که مدام از آزادی دین دم می زند، مسلمان بودن گاه به جرم 
ناگفته ای تبدیل می شــود که می تواند شــغل، امنیت و حتی جان افراد را تهدید 
کند. اسلام هراسی در آمریکا نه نتیجه ناآگاهی، بلکه گاه محصول اراده ای سیاسی 
و رسانه ای اســت که نیاز دارد »دشمن« را همیشه در بیرون از مرزهای سفید و 
مسیحی تعریف کند. این یک ترس مهندسی شده است، نه واقعی، که حقیقت را 

قربانی روایت های مسموم و کلیشه های خطرناک کرده است.
»ایکنا« به نقــل از »الجزیره« نوشــت، »زهران ممدانــی«، نماینده جوان 
و مســلمان نیویورک، در اتفاقی تاریخی توانســت در رقابت مقدماتی شهرداری 
این شــهر، اندرو کومو، فرماندار سابق نیویورک را شکست دهد که این موفقیتی 
چشــمگیر برای چپ گرایان و حامیان فلسطین در قلب سیاست آمریکا محسوب 
می شــود. در پی این پیروزی، پسُت های ضداســلامی و موج نفرت پراکنی علیه 
مسلمانان در شــبکه های اجتماعی افزایش یافته اســت. پیروزی قاطع ممدانی 
۳۳ساله در شهری با جمعیت زیادی از یهودیان آمریکایی، علی رغم مواضع صریح 
او در طرفداری از فلسطین و ضدیت با رژیم اسرائیل، قابل توجه بود. او که خود را 
یک سوسیالیســت دموکرات توصیف می کند، در اوگاندا از والدینی هندی متولد 
شــده و در صورت پیروزی در انتخابات نوامبر، نخســتین شهردار مسلمان شهر 

نیویورک با تبار هندی خواهد بود.
بر اساس این گزارش، افراد نزدیک به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهورِ سوداییِ 
آمریکا، از جمله کســانی هستند که اظهارات ضداســلامی را تکرار می کنند، به 
طوری که دونالد ترامپ جونیور، پســر رئیس جمهور، روز چهارشــنبه در شبکه 
ایکس در اظهاراتی ضداســلامی و متعصبانه نوشــت که شــهر نیویورک سقوط 
کرده است. در همین مورد، اداره پلیس شهر نیویورک اعلام کرد که واحد جرایم 
ناشی از نفرت، در حال بررسی تهدیدهای ضداسلامی دریافت شده توسط ممدانی 
است. سیاستمداران جمهوری خواه آمریکا، ممدانی را به دلیل انتقاد از اسرائیل و 
اتهاماتش به نسل کشــی در غزه، »یهودستیز« نامیده اند. او این موضوع را محکوم 

کرد و گفت که انتقاد از اسرائیل با »یهودستیزی« اشتباه گرفته می شود.
ما نمی دانیم این سیاســتمدار دقیقاً چه گرایشــاتی دارد، آیا اسلام او اسمی 
است یا واقعاً بر سبیل اسلامی مشی می کند، اما به صورت نمادین موفقیت زهران 
ممدانی در انتخابات شهرداری نیویورک نقطه عطفی در حضور سیاسی مسلمانان 
در آمریــکا به شــمار می رود. این اتفــاق همزمان پرده از چهــره واقعی تبعیض 
نهادینه شده ای نیز برداشت که سال هاســت در لایه های پنهان جامعه آمریکایی 
ریشه دوانده است. موج بی سابقه نفرت پراکنی، تهدید و اتهامات یهودستیزانه علیه 
ممدانی، تنها به دلیل باورهای دینی و موضع گیری های اخلاقی اش در حمایت از 
مردم فلسطین، گواهی است بر عمق اسلام هراسی ساختاری در آمریکا. آمارهای 
منتشرشــده از سوی شورای روابط اسلامی- آمریکایی )CAIR( نشان می دهد که 
تنها در سال ۲۰۲۳، بیش از ۸هزار مورد تبعیض و حمله علیه مسلمانان گزارش 
شده است، که بالاترین رقم ثبت شده در دو دهه اخیر محسوب می شود. از سوی 
دیگر، طبق داده های مرکز پژوهشی Pew، تصویری منفی از اسلام در میان نیمی 
از آمریکایی ها رایج است، که نتیجه مستقیم بمباران رسانه ای، سیاست گذاری های 
امنیتی پس از 11 ســپتامبر و جهت گیری های ایدئولوژیک جریان های راســت 
افراطی اســت. واکنش چهره هایی چون دونالد ترامــپ جونیور، که پیروزی یک 
مسلمان را به مثابه »سقوط نیویورک« تفسیر کرده اند، بیش از هر چیز از وحشتی 
ریشــه دار از ظهور نسلی متعهد به عدالت، چندفرهنگ گرایی و مقابله با ریاکاری 
سیاسی خبر می دهد. زهران ممدانی نه نماد تهدید، بلکه نماینده امیدی نو برای 
مردمی اســت که از اسلام هراسی، جنگ طلبی و دروغ های رسمی خسته اند. فقط 
ما این را می دانیم که موضع گیری نســبتاً شفاف او علیه نسل کُشی در غزه، دفاع 
از حقوق بشــر و جداســازی منطقی انتقاد از رژیم اسرائیل از اتهام یهودستیزی، 
نشانه بلوغ سیاسی و اخلاقی است که جای خالی اش در بسیاری از محافل قدرت 
به شدت احساس می شود. در دنیایی که حقیقت غالباً قربانی لابی ها و امپراتوری 
رسانه ای می شود، پیروزی او تلنگری جدی به نظامی است که شعار آزادی می دهد 
اما از صدای متفاوت هراس دارد. شاید بتوان گفت که، در واقع، آنچه اسلام هراسان 
را بیش از خود ممدانی می ترســاند، نه دین اوست و نه ریشه های مهاجرتی اش، 
بلکه این واقعیت است که نسل جدیدی از مسلمانان، با سواد سیاسی بالا، اعتماد 
به نفس اجتماعی و پشتوانه مردمی، وارد ساختار قدرت شده اند و دیگر قرار نیست 
صرفاً تماشاگر باشند. این نسل، برخلاف تصویر کلیشه ای »اقلیت ساکت«، در حال 
بازتعریف نقش خود در سیاســت آمریکاست؛ نقشی که نه از حاشیه، بلکه از متن 

جامعه مطالبه می شود.


